[image: Гришковское герб]

СОВЕТ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от
	 29.01.2016

	№
	 64

село Гришковское

Об установлении размеров земельных участков,
предоставляемых гражданам в безвозмездное пользование
для индивидуального жилищного строительства или
ведения личного подсобного хозяйства на территории
Гришковского сельского поселения
Калининского района

В соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 23 июля 2015 года    № 3232-КЗ «Об установлении специальностей и муниципальных образований, на территориях которых гражданам, работающим по основному месту работы, предоставляются земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование», руководствуясь Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района, Совет Гришковского сельского поселения Калининского района  р е ш и л:
1. Установить размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в безвозмездное пользование, для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства на срок не более чем 6 лет, на территории Гришковского сельского поселения Калининского района, из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, работающим по основному месту работы на территории Гришковского сельского поселения Калининского района по специальностям, установленным подпунктом «в» пункта 18 статьи 1 Закона Краснодарского края от 23 июля 2015 года № 3232-КЗ «Об установлении специальностей и муниципальных образований, на территориях которых гражданам, работающим по основному месту работы, предоставляются земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование»:
минимальный размер  –   600 кв.м.;
максимальный размер – 1000 кв.м.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Гришковского сельского поселения Калининского района.
 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гришковского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам, распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройству (Шабалина).
   4. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

.
Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                        В.А. Даценко

1.
	[bookmark: _GoBack]ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Гришковского сельского поселения

	Калининского района       от

	№

	Об установлении размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в безвозмездное пользование для индивидуального жилищного строительства или
ведения личного подсобного хозяйства на территории Гришковского сельского поселения Калининского района

	Проект  внесен:
Главой Гришковского сельского поселения Калининского района

В.А. Даценко

Проект подготовлен:
Общим отделом администрации
Гришковского сельского поселения Калининского района
Землеустроитель

А.А. Горбенко

Проект согласован:
Постоянной комиссией Совета Гришковского сельского  поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройству

В.А. Шабалин

image1.jpeg